[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

18 марта 2021 года

                                         № 10
О внесении изменений в постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество»
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», и в целях приведения муниципальной программы «Информационное общество» в соответствие с решением Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 25.02.2021 г. № 185 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О бюджете Советинского сельского поселения Неклиновского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 30.11.2018 № 131 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Советинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Советинского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 1 988,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

Годы

Всего

ОБ

МБ

ВИ

2019

350,7
0,0

350,7
0,0

2020

344,3
0,0

344,3
0,0

2021

289,6
0,0

289,6
0,0

2022

242,1
0,0

242,1
0,0

2023
279,7
0,0

279,7
0,0

2024

68,8
0,0

68,8
0,0

2025

68,8
0,0

68,8
0,0

2026

68,8
0,0

68,8
0,0

2027

68,8
0,0

68,8
0,0

2028

68,8
0,0

68,8
0,0

2029

68,8
0,0

68,8
0,0

2030

68,8
0,0

68,8
0,0

Итого:

1 988,0
0,0

1 988,0
0,0

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 1 749,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

Годы

Всего

ОБ

МБ

ВИ

2019

304,7
0,0

304,7
0,0

2020

321,2
0,0

321,2
0,0

2021

261,6
0,0

261,6
0,0

2022

216,1
0,0

216,1
0,0

2023

253,7
0,0

253,7
0,0

2024

56,0
0,0

56,0
0,0

2025

56,0
0,0

56,0
0,0

2026

56,0
0,0

56,0
0,0

2027

56,0
0,0

56,0
0,0

2028

56,0
0,0

56,0
0,0

2029

56,0
0,0

56,0
0,0

2030

56,0
0,0

56,0
0,0

Итого:

1 749,3
0,0

1 749,3
0,0

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение информационной безопасности» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 238,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

Годы

Всего

ОБ

МБ

ВИ

2019

46,0
0,0

46,0
0,0

2020

23,1
0,0

23,1
0,0

2021

28,0
0,0

28,0
0,0

2022

26,0
0,0

26,0
0,0

2023

26,0
0,0

26,0
0,0

2024

12,8
0,0

12,8
0,0

2025

12,8
0,0

12,8
0,0

2026

12,8
0,0

12,8
0,0

2027

12,8
0,0

12,8
0,0

2028

12,8
0,0

12,8
0,0

2029

12,8
0,0

12,8
0,0

2030

12,8
0,0

12,8
0,0

Итого:

238,7
0,0

238,7
0,0

Приложения 3, 4 к Муниципальной программе изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Советинского сельского поселения
	Приложение 1 к постановлению
Администрации Советинского сельского поселения от 18.03.2021 № 10

	«Приложение 3 к муниципальной

программе Советинского сельского поселения «Информационное общество»

РАСХОДЫ

 бюджета Советинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Информационное общество»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР

БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Информационное общество»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 988,0
	350,7
	344,3
	289,6
	242,1
	279,7
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8

	Администрация Советинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1 988,0
	350,7
	344,3
	289,6
	242,1
	279,7
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8

	Подпрограмма 1 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»
	Администрация Советинского сельского поселения
	951
	01 04
	0910000000

	1 749,3
	304,7
	321,2
	261,6
	216,1
	253,7
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	Основное мероприятие 1.1. Использование цифровых технологий и развитие цифровой инфраструктуры Администрации Советинского сельского поселения
	Администрация Советинского сельского поселения
	951
	01 04
	09100 99990
	244
	-
	304,7
	321,2
	261,6
	216,1
	253,7
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение информационной безопасности»
	Администрация Советинского сельского поселения
	951
	01 04
	0920000000

	238,7
	46,0
	23,1
	28,0
	26,0
	26,0
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8

	Основное мероприятие 2.1 Обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органа местного самоуправления; организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании государственных и муниципальных услуг
	Администрация Советинского сельского поселения
	951
	01 04
	09200 99990
	244
	-
	46,0
	23,1
	28,0
	26,0
	26,0
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8

	Приложение 1 к постановлению

Администрации Советинского сельского поселения от 18.03.2021 № 10

	«Приложение 4 к муниципальной

программе Советинского сельского поселения «Информационное общество»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Информационное общество»
	всего
	1 988,0
	350,7
	344,3
	289,6
	242,1
	279,7
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8

	бюджет поселения
	1 988,0
	350,7
	344,3
	289,6
	242,1
	279,7
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8

	безвозмездные поступления, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»
	всего
	1 749,3
	304,7
	321,2
	261,6
	216,1
	253,7
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	бюджет поселения
	1 749,3
	304,7
	321,2
	261,6
	216,1
	253,7
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	безвозмездные поступления, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение информационной безопасности»
	всего
	238,7
	46,0
	23,1
	28,0
	26,0
	26,0
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8

	бюджет поселения
	238,7
	46,0
	23,1
	28,0
	26,0
	26,0
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8
	12,8

	безвозмездные поступления, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»